Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв -  заседание восьмое)
РЕШЕНИЕ
21.03.2019                                         р.п.Токарёвка                                       № 70

Об условиях приватизации муниципального имущества – здания,
площадью 297,2 кв.м.  с земельным участком, расположенного  по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка, ул. Трудовая, д.68
Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области об установлении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования - Токарёвского района Тамбовской области - здания, назначение: нежилое здание, этаж:1, кадастровый номер объекта: 68:21:0101020:153, площадью: 297,2 кв.м.,  расположенного по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка, ул. Трудовая, д.68 с земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 1761 кв.м., кадастровый номер 68:21:0101023:3, вид разрешенного использования: для размещения  милиции общественной безопасности, расположенным по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка,  ул. Трудовая, д.68, руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Токаревском районе», утвержденным решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017г. №293 (с изменениями по состоянию на 28.02.2019),  Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Токаревского района», утвержденным решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 04.07.2006г. №190, решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 29.11.2018г. №40 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области на 2019 год» (с изменениями по состоянию на 21.03.2019г.), заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, Токарёвский районный Совет народных депутатов решил:
1. Приватизировать  муниципальное имущество муниципального образования - Токарёвского района Тамбовской области - здание, назначение: нежилое здание, этаж:1, кадастровый номер объекта: 68:21:0101020:153, площадью: 297,2 кв.м., расположенное по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка, ул. Трудовая, д.68 с земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 1761 кв.м., кадастровый номер 68:21:0101023:3, вид разрешенного использования: для размещения  милиции общественной безопасности, расположенным по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка, ул. Трудовая, д.68, путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком.
2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в пункте 1 решения, в размере 2 432 800, 00 руб. (Два миллиона  четыреста тридцать две тысячи восемьсот рублей 00 копеек) (без НДС), в том числе: рыночная стоимость здания – 2 222 600,00 руб. (Два миллиона двести двадцать две тысячи  шестьсот рублей 00 копеек); рыночная стоимость  земельного участка – 210 200,00 руб. (Двести десять тысяч двести  рублей 00 копеек),  на основании  Отчета об оценке объекта оценки от 04.03.2019г. № 67, составленного в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности обществом с ограниченной ответственностью «Капитал-Е»; задатка в размере   486 560,00 руб. (Четыреста восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек), а также величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 121 640,00 руб. (Сто двадцать одна тысяча шестьсот сорок рублей 00 копеек).
3. Администрации Токарёвского района Тамбовской области обеспечить организацию продажи объекта в установленном законом порядке и поступление денежных  средств от продажи в районный бюджет.
        4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В.Николаева).
      5.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
     6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	       Глава Токарёвского района

                              В.Н.Айдаров

	Председатель Токарёвского районного    Совета народных депутатов                                       Е.Д.Брагина